

Jelenia Góra, dnia 12 marca 2024 r.

PA.0003.15.2024



Pan Hubert Papaj
Radny Rady Miejskiej
Jeleniej Góry

Dotyczy: udostępnienia mieszkańcom Zabobrza placu zabaw zlokalizowanego na terenie Szkoły Podstawowej Nr 11 przy ul. Moniuszki 9 w Jeleniej Górze.

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 28 lutego 2024 r. w sprawie udostępnienia mieszkańcom Zabobrza placu zabaw zlokalizowanego na terenie Szkoły Podstawowej Nr 11 przy ul. Moniuszki 9 w Jeleniej Górze - informuję, że przedmiotowy plac został zamknięty ok. pięć lat temu z uwagi na zły stan techniczny urządzeń obiektu w trosce o bezpieczeństwo i zdrowie jego potencjalnych użytkowników.

Place zabaw znajdujące się przy szkołach podstawowych, do których uczęszczają dzieci klas I - III powstały w minionej dekadzie. Wynikało to z konieczności dostosowania obiektów szkolnych do przepisów nakazujących budowę tego typu obiektów w związku z podejmowaniem nauki przez dzieci sześciolatnie w klasie pierwszej szkoły podstawowej. Nazywano je wówczas „Radosnymi szkołami”. Ideą ich wykorzystania było aby służyły dzieciom klas wczesnoszkolnych uczęszczającym do SP oraz dzieciom zamieszkującym w okolicy. Szkoła Podstawowa nr 11 posiada taki plac na posesji budynku przy ul. Karłowicza 33. Omawiany plac zabaw powstał kilka lat temu, jest sprawny technicznie a tym samym bezpieczny w użytkowaniu. W budynku przy ul. Karłowicza 33 uczą się tylko dzieci klas I - III.

Na placu zabaw położonym przy ul. Moniuszki 9 w wyniku kilkunastoletniej eksploatacji urządzeń wykonanych w głównej mierze z elementów drewnianych nastąpiła ich całkowita degradacja (porażenie biologiczne elementów konstrukcyjnych wykonanych z drewna). W obecnej chwili stan techniczny zamontowanych tam urządzeń nie pozwala na ich użytkowanie i zachodzi konieczność wymiany wszystkich znajdujących się tam urządzeń. Z podobnymi problemami borykają się inne placówki szkolne i dlatego sprawa musi zostać rozwiązana w sposób systemowy. Szacunkowy koszt wymiany urządzeń na jednym placu to minimum ok. 100 do 150 tys. PLN a w Mieście mamy 8 takich placów zabaw.

Z uwagi na obecny stan finansów Miasta Jelenia Góra podjęte zostały działania związane z poszukiwaniem źródeł zewnętrznego sfinansowania powyższej inwestycji. W roku 2023 z Funduszu Pomocy sfinansowane zostało kompleksowe wyposażenie placu zabaw przy Szkole Podstawowej nr 3 przy ul. PCK 14a. W najbliższym czasie zmodernizowane zostaną kolejne place zabaw, tj. przy Szkole Podstawowej nr 7 przy ul. Sudeckiej 53 oraz przy Szkole Podstawowej nr 8 przy ul. Paderewskiego 13.

Otrzymują:

1. Adresat
2. Pan Wojciech Chadży - Przewodniczący Rady Miejskiej Jeleniej Góry
3. Biuro Rady Miejskiej Jeleniej Góry
4. a/a

PREZYDENT MIASTA
Jeleniej Góry
Jerzy Łuźniak

